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Opetushallitus 

OPH-292-2026 

 

Teollisuuden perustutkinnon tutkintokokeilu 

Pyydettynä lausuntona teollisuuden perustutkinnon tutkintokokeilusta Metsäteollisuus ry 

toteaa seuraavaa:  

 

Metsäteollisuus ry ei puolla teollisuuden perustutkinnon tutkintokokeilun aloittamista. 

 

Vaikka nykyisiä tutkintoja laaja-alaisempi teollisuuden perustutkinto voisi palvella 

metsäteollisuuden yritysten tarpeita, emme puolla esitettyä tutkintokokeilua, sillä 

tutkinnon sisällön koostamisesta ja opiskelijan mahdollisen alaikäisyyden tuomista 

haasteista ei ole lausuntoluonnoksessa riittävästi tietoa.  

 

Mikäli opetus oppilaitoksessa muuttuu aiempaa laaja-alaisemmaksi, korostuu työpaikalla 

tapahtuvan oppimisen merkitys alakohtaisten käytännön taitojen oppimisessa . 

Kokeilututkinnon toteuttaminen alaikäisille oppivelvollisille voi olla haastavaa, sillä 

koneiden ja laitteiden käyttöön liittyvien kesätöiden ja harjoittelumahdollisuuksien 

tarjoaminen alaikäisille ei ole metsäteollisuuden tuotantolaitoksissa mahdollista. 

Alakohtainen käytännön osaaminen voisi siis jäädä pilottitutkinnon suorittaneilla nuorilla 

heikommaksi kuin nykyisistä tutkinnoista valmistuneilla. 

 

Uuden tutkinnon pohjaksi esitetyt kone- ja tuotantotekniikan ja prosessiteollisuuden 

perustutkinnot toimivat hyvänä taustana moniin metsäteollisuuden työtehtäviin. 

Metsäteollisuudessa tarvitaan paljon myös esimerkiksi sähkö- ja automaatio-osaamista. 

Lausuntopyynnössä on kuitenkin vain vähän ennakkotietoa siitä, miten pohjatutkintojen 

opinnoista muodostettaisiin oikeasti toimiva ja tasapainoinen uusi tutkinto. Tähän 

Metsäteollisuus ry toivoo tarkennusta. 

 

Laaja-alainen tutkinto helpottaa alalle hakeutumista niiden osalta, joille valitseminen 

monista tutkintovaihtoehdoista on vaikeaa. On kuitenkin tärkeää, että valmistunut 

ammattilainen kokee osaavansa kunnolla jotakin. Ammatti-identiteetin rakentumisen 

kannalta tunne siitä, että on jonkin aihepiirin asiantuntija, on tärkeä. Tutkinto ei saa jäädä 

liian geneeriseksi. Tämä tulisi huomioida pilottitutkinnon nimeä ja sisältöä 

suunniteltaessa. 
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Metsäteollisuudessa ymmärretään tarve tutkintojen hallitulle yhdistämiselle ikäluokkien 

pienentyessä. Laaja-alaisesta tutkinnosta saatava moniosaajuus on myös vahvuus 

tulevaisuuden työelämässä. Metsäteollisuus ry voi arvioida tutkintokokeilun puoltamista 

uudelleen, kun uuden tutkinnon muodostamisen perusteita on tarkasteltu kattavammin 

ja opiskelijan mahdollisen alaikäisyyden tuomat haasteet on huomioitu. 
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